

**Servicii de intretinere de rutina a
drumurilor publice locale din
raionul Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Ремонт

Valoarea de deviz 1 198 775,87 lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Intretinerea imbracamintei | | | | | | |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | 950,00 | 320,48 39,75 | 304 458,44 37 767,03 |
| Total Intretinerea imbracamintei | | | | | 304 458,44 | |
| Incluziv salariu | | | | | 37 767,03 | |
| 2. Intretinerea imbracamintei rutiere din pietris | | | | | | |
| 2 | DI139A | Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2) | 1 km | 120,00 | 907,50 0,00 | 108 900,00 0,00 |
| 3 | DI89A | Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material | 100m2 | 30,00 | 2 563,15 380,50 | 76 894,37 11 415,01 |
| 4 | DI89B | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material | 100m2 | 25,00 | 5 060,45 380,50 | 126 511,29 9 512,50 |
| Total Intretinerea imbracamintei rutiere din pietris | | | | | 312 305,66 | |
| Incluziv salariu | | | | | 20 927,51 | |
| 3. Intretinerea platformei | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------|---|-------|--------|-------------------|------------------------|
| | | drumului | | | | |
| 5 | DF54C | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder | 1 km | 160,00 | 478,50 0,00 | 76 560,00 0,00 |
| 6 | RpDA03B | Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete | m3 | 5,00 | 383,91 383,91 | 1 919,55 1 919,55 |
| Total Intretinerea platformei drumului | | | | | | 78 479,55 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 919,55 |
| 4. Asigurarea esteticii rutiere | | | | | | |
| 7 | RpDB39A | Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi | ora | 20,00 | 349,24 85,24 | 6 984,75 1 704,75 |
| 8 | TsG03A | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | 50,00 | 699,63 699,63 | 34 981,47 34 981,47 |
| 9 | TsH111A | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat | 1 km | 50,00 | 90,03 12,27 | 4 501,71 613,71 |
| 10 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile | m2 | 68,00 | 87,07 32,05 | 5 920,82 2 179,35 |
| 11 | DF18A | Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial | buc | 16,00 | 784,33 74,33 | 12 549,23 1 189,23 |
| 12 | DF53A | Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informationale | buc | 16,00 | 26,81 19,09 | 428,99 305,49 |
| 13 | DF19A | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat | buc | 20,00 | 1 034,00 30,00 | 20 680,08 600,08 |
| 14 | DI54A | Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi | 1 km | 150,00 | 63,52 0,00 | 9 528,75 0,00 |
| Total Asigurarea esteticii rutiere | | | | | | 95 575,80 |
| Incluziv salariu | | | | | | 41 574,08 |
| 5. Diverse | | | | | | |
| 15 | DB17C | Imbracaminte riguroasa de beton asfaltic cu bitum si criblura, executata la cald, cu asternere mecanica, in | m2 | 40,00 | 199,26 2,73 | 7 970,58 109,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------------|-------|---|----------|--------|----------------------|----------------------------|
| | | grosime de 4,0 cm/Amenajare trotuare | | | | |
| 16 | CL17B | Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/Restabilirea balustradei | kg | 130,00 | 50,38 <hr/> 14,32 | 6 550,04 <hr/> 1 861,59 |
| Total Diverse | | | | | | 14 520,62 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 970,69 |
| Total | | | lei | | 805 340,07 | |
| Asigurarea medicala si sociala | | | 24,00 % | | 24 998,13 | |
| Cheltuieli de regie | | | 13,50 % | | 112 095,66 | |
| Beneficiul de deviz | | | 6,00 % | | 56 546,03 | |
| Total | | | 100,00 + | | 998 979,89 | |
| TVA | | | 20,00 % | | 199 795,98 | |

Total deviz: **1 198 775,8**
Incluziv salariu **7**
104 158,86

Intocmit

SA (Drumuri Ialoveni)

(funcția, semnătura)

Verificat

Consiliul Raional Nisporeni

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Servicii de intretinere de rutina a drumurilor
publice locale din raionul Nisporeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-
2018****Ремонт**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Intretinerea imbracamintei | | | | |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | | | 320,48 39,75 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,583 | 68,19 | 39,75 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,006 | 20,00 | 0,12 |
| | 142210220 5518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina | t | 0,115 | 1 950,00 | 224,25 |
| | 232032260 01101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 500,00 | 6,30 |
| | 294042000 7200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,060 | 700,00 | 42,00 |
| | 291234000 2517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 0,050 | 20,00 | 1,00 |
| | 295227000 4033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,008 | 23,00 | 0,18 |
| | 295250000 5008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,008 | 432,00 | 3,46 |
| | 295224000 4127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 0,060 | 27,63 | 1,66 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,005 | 352,00 | 1,76 |
| | | 2. Intretinerea imbracamintei rutiere din pietris | | | | |
| 2 | DI139A | Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2) | 1 km | | | 907,50 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------------------|---|-------|-------|--------|-----------------------------|
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 1,100 | 825,00 | 907,50 |
| 3 | DI89A | Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material | 100m2 | | | 2 563,15 ----- 380,50 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 5,580 | 68,19 | 380,50 |
| | 141112201 7521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,150 | 448,79 | 516,11 |
| | 121212121 2121 | apa | m3 | 2,500 | 20,00 | 50,00 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 2,140 | 420,00 | 898,80 |
| | 295224000 4001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) | h-ut | 0,822 | 420,00 | 345,24 |
| | 341054100 0002 | Autocisterna | h-ut | 0,350 | 352,00 | 123,20 |
| | 295250000 50040 | Tractor | h-ut | 0,071 | 432,00 | 30,67 |
| | 295222000 03547 | Autogreder | h-ut | 0,265 | 825,00 | 218,63 |
| 4 | DI89B | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material | 100m2 | | | 5 060,45 ----- 380,50 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 5,580 | 68,19 | 380,50 |
| | 141112220 17521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,150 | 448,79 | 516,11 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 5,500 | 438,79 | 2 413,34 |
| | 121212121 2121 | apa | m3 | 2,500 | 20,00 | 50,00 |
| | 341054100 0002 | Autocisterna | h-ut | 0,300 | 352,00 | 105,60 |
| | 295250000 50040 | Tractor | h-ut | 0,071 | 432,00 | 30,76 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 2,140 | 420,00 | 898,80 |
| | 295224000 4001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) | h-ut | 0,822 | 420,00 | 345,24 |
| | 295222000 03547 | Autogreder | h-ut | 0,388 | 825,00 | 320,10 |
| | | 3. Intretinerea platformei drumului | | | | |
| 5 | DF54C | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder | 1 km | | | 478,50 ----- 0,00 |
| | 295222000 03547 | Autogreder | h-ut | 0,580 | 825,00 | 478,50 |
| 6 | RpDA03 B | Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete | m3 | | | 383,91 ----- 383,91 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,630 | 68,19 | 383,91 |
| | | 4. Asigurarea esteticii rutiere | | | | |
| 7 | RpDB39 A | Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi | ora | | | 349,24 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|-------|--------|----------|-------------------------|
| | | | | | | 85,24 |
| | 712403001 0900 | Drumar | h-om | 1,250 | 68,19 | 85,24 |
| | 341052000 1400 | Auto de teren | h-ut | 1,200 | 220,00 | 264,00 |
| 8 | TsG03A | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | | | <u>699,63</u> 699,63 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 10,260 | 68,19 | 699,63 |
| 9 | TsH111 A | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat | 1 km | | | <u>90,03</u> 12,27 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,180 | 68,19 | 12,27 |
| | 295250000 50040 | Tractor | h-ut | 0,180 | 432,00 | 77,76 |
| 10 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile | m2 | | | <u>87,07</u> 32,05 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,380 | 68,19 | 25,91 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,090 | 68,19 | 6,14 |
| | 243012610 8720 | Email alb ii E.109-5 | kg | 0,730 | 55,00 | 40,15 |
| | 243022610 9418 | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9 | kg | 0,350 | 32,07 | 11,22 |
| | 251320662 1650 | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime | kg | 0,114 | 32,00 | 3,65 |
| | 294034000 4200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 0,048 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | DF18A | Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial | buc | | | <u>784,33</u> 74,33 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,330 | 68,19 | 22,50 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,760 | 68,19 | 51,82 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,100 | 1 600,00 | 160,00 |
| | 281110630 1794 | Stilp metalic confectionat industrial | buc | 1,000 | 550,00 | 550,00 |
| 12 | DF53A | Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informatonale | buc | | | <u>26,81</u> 19,09 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|--------|----------|-------------------------|
| | 714102001 3350 | Vopsitor | h-om | 0,280 | 68,19 | 19,09 |
| | 243011610 32201 | Vopsea neagra | kg | 0,0294 | 38,00 | 1,12 |
| | 243012610 32201 | Vopsea alba | kg | 0,132 | 38,00 | 5,01 |
| | 243011610 32182 | Vopsea de ulei | kg | 0,042 | 38,00 | 1,59 |
| 13 | DF19A | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat | buc | | | 1 034,00 <hr/> 30,00 |
| | 712401001 0700 | Dulgher | h-om | 0,220 | 68,19 | 15,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,220 | 68,19 | 15,00 |
| | 261510732 6105 | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial | buc | 1,000 | 996,00 | 996,00 |
| | 287411581 9963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 4,000 | 1,20 | 4,80 |
| | 287411580 4668 | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8 | buc | 2,000 | 0,00 | 0,00 |
| | 287413584 0405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 4,000 | 0,80 | 3,20 |
| | 287411584 2685 | Piulita hexag. M8 | buc | 2,000 | 0,00 | 0,00 |
| | 287412588 1230 | Saiba plata M 8 | kg | 0,020 | 0,00 | 0,00 |
| | 287411588 3030 | Saiba prec. plata pt. met M 6 | kg | 0,040 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | DI54A | Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi | 1 km | | | 63,52 <hr/> 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,077 | 825,00 | 63,52 |
| | | 5. Diverse | | | | |
| 15 | DB17C | Imbracaminte riguroasa de beton asfaltic cu bitum si criblura, executata la cald, cu asternere mecanica, in grosime de 4,0 cm/Amenajare trotuare | m2 | | | 199,26 <hr/> 2,73 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,040 | 68,19 | 2,73 |
| | 111100010 0013 | Mixtura asfaltica preparata la cald | t | 0,094 | 1 950,00 | 183,30 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,011 | 35,00 | 0,39 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 420,00 | 2,21 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 420,00 | 2,21 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 1 608,00 | 8,44 |
| 16 | CL17B | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, | kg | | | 50,38 <hr/> |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------------------|---|------|-------|-------|-------|
| | | chepenguri, opritori de zapada, gratare/Restabilirea balustradei | | | | 14,32 |
| | 721424002 1810 | Lacatus CM | h-om | 0,190 | 68,19 | 12,96 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,010 | 68,19 | 0,68 |
| | 721203002 2700 | Sudor | h-om | 0,010 | 68,19 | 0,68 |
| | 281123630 9800 | Confectii metalice diverse | kg | 1,000 | 35,00 | 35,00 |
| | 287315590 1200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,005 | 67,00 | 0,34 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 0,008 | 0,00 | 0,00 |
| | 243012610 3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,010 | 38,00 | 0,38 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,020 | 2,50 | 0,05 |
| | 101012620 0341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,020 | 15,00 | 0,30 |

Intocmit

SA (Drumuri Ialoveni)

(funcția, semnătura)

Verificat

Consiliul Raional Nisporeni

(funcția, semnătura)

Servicii de intretinere de rutina a drumurilor publice locale din raionul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Ремонт

Valoarea de deviz 1 198 775,87 lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 01-01-2018: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 5,28 | 68,19 | 360,04 |
| 2. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 4,40 | 68,19 | 300,04 |
| 3. | 7124030010900 | Drumar | h-om | 25,00 | 68,19 | 1 704,75 |
| 4. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 306,90 | 68,19 | 20 927,51 |
| 5. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 555,45 | 68,19 | 37 876,13 |
| 6. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 6,12 | 68,19 | 417,32 |
| 7. | 7141020013350 | Vopsitor | h-om | 4,48 | 68,19 | 305,49 |
| 8. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 1,30 | 68,19 | 88,65 |
| 9. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 24,70 | 68,19 | 1 684,29 |
| 10. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 564,40 | 68,19 | 38 486,44 |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 29,45 | 68,19 | 2 008,20 |
| | | Total manopera | | | | 104 158,86 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|--------|-----------|------------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 2,60 | 15,00 | 39,00 |
| 2. | 1111000100013 | Mixtura asfaltica preparata la cald | t | 3,76 | 1 950,00 | 7 332,00 |
| 3. | 1212121212121 | apa | m3 | 137,50 | 20,00 | 2 750,00 |
| 4. | 1411122017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 34,50 | 448,79 | 15 483,25 |
| 5. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 137,50 | 438,79 | 60 333,62 |
| 6. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 28,75 | 448,79 | 12 902,71 |
| 7. | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina | t | 109,25 | 1 950,00 | 213 037,50 |
| 8. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,57 | 10 500,00 | 5 985,00 |
| 9. | 24301161032182 | Vopsea de ulei | kg | 0,67 | 38,00 | 25,46 |
| 10. | 24301161032201 | Vopsea neagra | kg | 0,47 | 38,00 | 17,86 |
| 11. | 24301261032201 | Vopsea alba | kg | 2,11 | 38,00 | 80,18 |
| 12. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 1,30 | 38,00 | 49,40 |
| 13. | 2430126108720 | Email alb ii E.109-5 | kg | 49,64 | 55,00 | 2 730,20 |
| 14. | 2430226109418 | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9 | kg | 23,80 | 32,07 | 763,27 |
| 15. | 2513206621650 | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime | kg | 7,75 | 32,00 | 248,00 |
| 16. | 2615107326105 | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial | buc | 20,00 | 996,00 | 19 920,00 |
| 17. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,60 | 2,50 | 6,50 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|--------|----------|-------------------|
| 18. | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,60 | 1 600,00 | 2 560,00 |
| 19. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,44 | 35,00 | 15,40 |
| 20. | 2811106301794 | Stilp metalic confectionat industrial | buc | 16,00 | 550,00 | 8 800,00 |
| 21. | 2811236309800 | Confecții metalice diverse | kg | 130,00 | 35,00 | 4 550,00 |
| 22. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,65 | 67,00 | 43,55 |
| 23. | 2874115804668 | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8 | buc | 40,00 | 0,00 | 0,00 |
| 24. | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 80,00 | 1,20 | 96,00 |
| 25. | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 40,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26. | 2874115883030 | Saiba prec. plata pt. met M 6 | kg | 0,80 | 0,00 | 0,00 |
| 27. | 2874125881230 | Saiba plata M 8 | kg | 0,40 | 0,00 | 0,00 |
| 28. | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 80,00 | 0,80 | 64,00 |
| 29. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,04 | 0,00 | 0,00 |
| 30. | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 5,70 | 20,00 | 114,00 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 357 946,90 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|--------|----------|-------------------|
| 1. | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 47,50 | 20,00 | 950,00 |
| 2. | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 3,26 | 0,00 | 0,00 |
| 3. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 57,00 | 700,00 | 39 900,00 |
| 4. | 29522200003547 | Autogreder | h-ut | 110,45 | 825,00 | 91 121,25 |
| 5. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 143,55 | 825,00 | 118 428,75 |
| 6. | 2952240004001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) | h-ut | 45,21 | 420,00 | 18 988,20 |
| 7. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 117,91 | 420,00 | 49 522,20 |
| 8. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,21 | 420,00 | 88,20 |
| 9. | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 57,00 | 27,63 | 1 574,91 |
| 10. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,21 | 1 608,00 | 337,68 |
| 11. | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 7,60 | 23,00 | 174,80 |
| 12. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 12,91 | 432,00 | 5 577,12 |
| 13. | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 7,60 | 432,00 | 3 283,20 |
| 14. | 3410520001400 | Auto de teren | h-ut | 24,00 | 220,00 | 5 280,00 |
| 15. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 4,75 | 352,00 | 1 672,00 |
| 16. | 3410541000002 | Autocisterna | h-ut | 18,00 | 352,00 | 6 336,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 343 234,31 |

Total:

| | | |
|--------------------------------|----------|------------|
| Total | lei | 805 340,07 |
| Asigurarea medicala si sociala | 24,00 % | 24 998,13 |
| Cheltuieli de regie | 13,50 % | 112 095,66 |
| Beneficiul de deviz | 6,00 % | 56 546,03 |
| Total | 100,00 + | 998 979,89 |
| TVA | 20,00 % | 199 795,98 |

Total deviz:

1 198 775,87

Intocmit

SA (Drumuri Ialoveni)

(funcția, semnătura)

Verificat

Consiliul Raional Nisporeni

(funcția, semnătura)